
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 6 «РАДУГА»

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
(МКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 6 «Радуга»)

ул. им. Ленина ,д.51 
г.Ленинск .Ленинский район, 

Волгоградская область,404621

О проведении Месячника гражданской обороны

В соответствии с Письмом администрации Ленинского муниципального района 
Волгоградской области № 3652 от 26.09.2019

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по проведению Месячника гражданской обороны 
МКДОУ «Детский сад № 6 «Радуга» с 01 октября по 01 ноября, (прилагается).

2.Старшему воспитателю Дроновой Ларисе Владимировне в указанные сроки 
предоставить информацию в отдел по жизнеобеспечению администрации района.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за старшим воспитателем 
Дроновой Ларисой Владимировной.

ПРИКАЗ

от 30.09.2019 № 43-ОД

Заведующий МКДОУ 
«Детский сад № 6 «Радуга»



План

мероприятий по проведению в 2019 году Месячника гражданской обороны в
МКДОУ "Детский сад № 6 "Радуги"

№п/п Наименование мероприятий Срок проведения Ответственный
1 Разработка плана проведения Месячника по 

гражданской обороне в МКДОУ "Детский сад 
№ 6 "Радуга"

До 01.10.2019г. Заведующий

2 Изготовление памяток по тематике для 
родителей воспитанников «Безопасность 
детей превыше всего», «Осторожно, 
терроризм».

С 07.10.2019 по 
21.10.2019

Ст. воспитатель

3 Проведение профилактических мероприятий, в 
том числе :
- Консультация для сотрудников "Сигналы 
оповещения об опасностях, порядок их 
доведения до населения и действия по ним 
работников ДОУ. "
- Инструктаж с обслуживающим персоналом в 
области гражданской обороны «Действия 
работников организации в чрезвычайных 
ситуациях природного характера»

3.10.2019

7.10.2019

Заведующий

4 Экскурсия детей старший дошкольный возраст 
по детскому саду "Ознакомление с пожарной 
сигнализацией"

08.10.2019 Ст.воспитатель

5 Организация и проведение открытого занятия , 
беседы "Основы безопасности 
жизнедеятельности" 

на тему безопасного поведения «Наши 
помощники и враги дома», «Внимание - 
незнакомые предметы», «Детские шалости с 
огнём и их последствия».

10.10.2019 
средняя гр.
17.10.2019 

старшая гр.
22.10.2019 

подготов. гр.

Ст. воспитатель

6 Еженедельное направление информационных 
материалов о проведенных мероприятиях в 
отдел по жизнеобеспечению администрации 
района

До 12.00ч. 
4,9,16,23,30 

октября

Заведующий




